
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение пункта 1.2 протокола заседания Оперативного штаба 

Минпросвещения России по горячему питанию от 09.06.2023 № Д15-11/15пр и 

методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях", в 

целях улучшения организации питания детей в МБОУ «Спутниковская СОШ», 

методических рекомендаций по созданию условий для участия родителей 

(законных представителей) контроля за организацией питания обучающихся 

утвержденные Министерством Просвещения РФ от 25.11.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за организацию питания заместителю директора по ВР 

Саекешовой С.К.  

1.1.  Обеспечить размещение информации на сайте МБОУ 

«Спутниковская СОШ»  по следующим пунктам: 

 Положение о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся; 

 Положения «О порядке доступа законных представителей 

обучающихся, в помещение для приема пищи»; 

 Приказ «О создании комиссии по осуществлению контроля за 

качеством питания обучающихся  в школьной столовой; 

 Формы  интерактивного взаимодействия с родителями; 

 наличие /отсутствие лечебного, диетического меню; 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024                 №  134-о 

 

пос. Первомайский 

 

О размещении  файла Findex на сайте 

МБОУ «Спутниковская СОШ» 

 



 проведение регулярного анкетирования обучающихся и родителей 

по питанию 2 раза в год (анкеты для родителей и обучающихся, 

результаты анкетирования); 

Срок до 02.09.2024г 

 

1.2.  Организовать размещение всей необходимой  информации на сайте 

МБОУ «Спутниковская СОШ», используя инструкцию по 

заполнению: 

 Findex ( приложения 1);  

  Findex-пример заполнения (приложение 2);  

 Findex-бланк (приложение 3). 

 

1.3.  Обеспечить:  

 ежемесячное размещение протокола родительского контроля с 

расчетом коэффициента несъедаемости, фотоотчета родительского 

контроля на сайте ОО до 25 числа каждого месяца; 

 размещение информации о проведенных мероприятиях по теме: 

«Здоровое питание»; 

 своевременное и правильное заполнение и обновление файла 

Findex. 

 

2. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:                                        Хамзина Г.А. 


		2024-09-16T20:50:41+0500
	Хамзина Гульсара Асылхановна
	я подтверждаю этот документ




